
 

 

       

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от «15» января 2020 г.                                                                  № 34 

г. Архангельск 

 

 

О создании оперативной группы по координации действий 

и руководству работами в период ледохода и паводка на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»  

в 2020 году 

 

В соответствии с п. 24 ч. 1 ст. 15 Федерального закона                              

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  принимая во внимание 

решение комиссии Архангельской области по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности                                   

от 24 декабря 2019 года и в целях своевременной подготовки и проведения 

противопаводковых мероприятий, координации усилий органов местного 

самоуправления и организаций независимо от организационно-правовых 

форм и форм собственности по обеспечению безаварийного пропуска 

ледохода и паводковых вод на реках района весной 2020 года, 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Образовать оперативную группу по координации действий и 

руководству работами в период ледохода и паводка на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» в 2020 

году. 

2. Утвердить прилагаемые:  

состав оперативной группы по координации действий и руководству 

работами в период ледохода и паводка на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» в 2020 году; 

план проведения противопаводковых мероприятий на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» в 2020 

году; 

задачи и распределение обязанностей между членами оперативной 

группы по координации действий и руководству работами в период ледохода 

и паводка на территории муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» в 2020 году. 

 



 

3. Рекомендовать  главам муниципальных образований сельских 

поселений организовать выполнение Плана проведения противопаводковых 

мероприятий на территории муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» в 2020 году, в части касающейся. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»                     

от 15 января 2019 года № 13 «О создании оперативной группы по 

координации действий и руководству работами в период ледохода и паводка 

весной 2019 года». 

5. Разместить настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

   

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


